
EG	 Stufe 1	 Stufe 2	 Stufe 3	 Stufe 4	 Stufe 5	 Stufe 6

1		  2.015,52	 2.048,86	 2.090,55	 2.129,42	 2.229,47

2	 2.242,16	 2.439,13	 2.486,89	 2.555,05	 2.704,86	 2.861,58

3	 2.418,66	 2.613,29	 2.660,65	 2.768,92	 2.850,16	 2.924,58

4	 2.456,51	 2.637,49	 2.789,34	 2.883,87	 2.978,39	 3.033,74

5	 2.576,29	 2.755,14	 2.875,93	 3.003,85	 3.122,72	 3.184,15

6	 2.683,45	 2.867,82	 2.997,10	 3.125,04	 3.250,70	 3.314,71

7	 2.733,87	 2.957,90	 3.091,36	 3.226,04	 3.353,07	 3.421,28

8	 2.910,37	 3.104,82	 3.239,51	 3.373,97	 3.518,19	 3.587,54

9a	 3.099,50	 3.306,81	 3.363,83	 3.556,55	 3.909,66	 4.049,38

9b	 3.230,42	 3.341,54	 3.619,82	 3.925,18	 4.261,26	 4.542,51

9c	 3.361,34	 3.604,55	 3.908,13	 4.238,90	 4.597,52	 4.712,64

10	 3.492,26	 3.773,01	 4.092,18	 4.438,33	 4.823,79	 4.950,36

11	 3.622,16	 3.980,48	 4.317,18	 4.682,47	 5.182,41	 5.463,69

12	 3.752,91	 4.142,50	 4.597,79	 5.102,97	 5.695,74	 5.977,00

13	 4.187,45	 4.526,02	 4.911,44	 5.329,90	 5.822,30	 6.089,52

14	 4.542,98	 4.851,90	 5.255,33	 5.703,01	 6.202,05	 6.560,31

15	 5.017,06	 5.358,22	 5.738,77	 6.258,28	 6.792,69	 7.144,27

Vergütung für Auszubildende
nach dem BBiG:

Die monatliche Ausbildungsvergütung (brutto) nach 
dem TVAöD beträgt in der Bundesfinanzverwaltung ab 
dem 01.04.2022 bis zu einem neuen Tarifabschluss im

Der Urlaubsanspruch für Azubis beträgt seit 2018 jähr-
lich 30 Arbeitstage.

Außerdem wird weiterhin eine einmalige Prämie von 
400,00 € (brutto) bei Bestehen der Abschlussprüfung 
„im 1. Anlauf“ gezahlt.

ab 01.04.20221. Ausbildungsjahr	 1.068,26 €

2. Ausbildungsjahr	 1.118,20 €

3. Ausbildungsjahr	 1.164,02 €

Alle Angaben in diesem Flyer ohne Gewähr;
Redaktionsschluss: 31.03.2022

Tabelle zum TVöD - Anlage A (Bund) 
 gültig ab dem 01.04.2022 bis zu einem neuen Tarifabschluss 

Monatliche Bruttogehälter - vollzeitadäquat (39-Stunden-Woche) - in EURO



Kindergeld

Für die Auszahlung des Kindergelds an Tarifbeschäf-
tigte und Auszubildende des Bundes ist in der Regel 
die beim Bundesverwaltungsamt eingerichtete          
Familienkasse des Bundes zuständig, die auf Antrag 
und gegen Nachweis das zustehende gesetzliche 
Kindergeld am Monatsende unabhängig vom Gehalt 
überweist. Das gesetzliche Kindergeld als Teil der 
familienpolitischen Leistungen des Staates wurde zu-
letzt im Januar 2021 erhöht. 

Es gelten im Kalenderjahr 2022 weiterhin folgende 
monatliche Beträge:

Für das 1. Kind	 219,00 €

Für das 2. Kind	 219,00 €

Für das 3. Kind	 225,00 €

Für das 4. Kind	 250,00 €

Für jedes weitere Kind	 250,00 €

Ansprechpartner/innen 
beim BDZ

Als BDZ-Mitglied kann man sich an alle Funktions-
träger/innen des BDZ in der Bundesleitung, bei den 
Bezirksverbänden und in den Ortsverbänden wenden.
Kontakte findet man u.a. im Internet unter.

www.bdz.eu
und im Intranet unter der Rubrik

,,Interessenvertretungen‘‘.

Besonders versiert in Tarifangelegenheiten sind die 
örtlichen bzw. regionalen TARIF-Obleute des BDZ. 
Ihre aktuelle örtliche Ansprechperson für den Tarif- 
bereich heißt:

Auswirkungen aus den 
Tarifrunden zum TVöD

Die im Oktober 2020 erzielte Tarifeinigung zwischen 
dem BMI und unserer Dachorganisation, dem dbb, 
brachte für Bundesbedienstete eine angemessene 
Erhöhung der monatlichen Bezüge.

Hieraus resultiert unter anderem die aktuelle Er-
höhung der Tabellen-Entgelte für die Tarifbeschäf-
tigten des Bundes ab dem 01.04.2022 um durch-
schnittlich 1,80 %.

Nächste Tarifrunde: ab 1/2023

BDZ-Mitglied werden!

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum BDZ - 
Deutsche ZolI-und Finanzgewerkschaft mit Wirkung

vom:

Name:

Vorname:

Beschäftigungsstatus:

geboren am:                               in:

Privatanschrift:

Dienststelle:

Personal-Kenn-Nr:

Mit der Einbehaltung des Mitgliedsbeitrags von meinen Bezügen durch die be-
zügezahlenden Stellen des Bundes bin ich einverstanden. Ich gehöre keiner 
anderen Gewerkschaft an. Meine Daten werden- nur für interne Zwecke - auf 
der Grundlage der DSGVO und des BDSG vom dbb und vom BDZ erhoben, 
in Datenverarbeitungsanlagen gespeichert und weiterverarbeitet. Damit bin ich 
einverstanden. Näheres ist in der Datenschutzrichtlinie des BDZ
(Internetfundstelle: https://www.bdz.eu/service/datenschutz. html)
erläutert.

Ort, Datum

UnterschriftTelefon


